ACTA DE APERTURA, ADMISION, EVALUACION DE LAS OFERTAS Y CALIFICACION
LICITACION PUBLICA ABREVIADA PARA BIENES N° 009-2025 MGP/DIRCOMAR {PRIMERA CONVOCATORIA)

ADQUISICION DE REPUESTOS PARA LOS VEHICULOS ADMINISTRATIVOS DE LAS UNIDADES Y DEPENDENCIAS DE LA FUERZA DE
OPERACIONES ESPECIALES /BIEN PP 0135

1 NUMERO DE ACTA [ 4 ]

SOBRE LA INFORMACION GENERAL
En el Callao, a fos 15 dias del mes de julio def 2025, en la sala de conferenctas de la Direccion de Contralaciones de la Marina, a las 11:00 am, se reunieron los
integrantes del Comité designados segun Formalo N* 04 Designacion del Comité N® 94-2025 de fecha 5 de junio del 2025, encargado de fa preparacion,
conduccidn y realizacion det prosedimiento de seleccién de referencia, a fin de efeciuar la APERTURA DE OFERTA DE MANERA ELECTRONICA A TRAVES
3 DEL SEACE PARA SU ADMISION, EVALUACION y CALIFICACION de las oferlas correspondientes segln orden de prelacién,
Presentacién de Cferta: El 01 de julio det 2025, de manera electronica a través del SEACE.
Apertura de Ofertas: I 2 de jullo del 2025,
Admision, evaluacion y callficaclén de ofertas: Del 3 alt 14 de julio del 2025
SOBRE EL QUORUM Y LOS MIEMBROS PARTICIPANTES DE LA SESION
El quorum necesario que exige ta normativa de contrataciones del Estado, se logro con la presencia de los siguienles miembros:
. Técnico Segundo Pda, Titlar; X .
Fresiderde Alicia VERA Caceres Suplente Dependencid DIRCOMAR / DEC
3 "
. . Alferez de Fragala Titular] X .
. Depen T.
Primer Miembro Claudia JUAREZ Garmona Suplente pendenciy CITRANAVI AT
Técnico Primero Mau Thular] X )
Segundo Miembro Mante! CUETC Lioceka Suplente Dependencid COMFOE! AU,
DETALLE DE LOS PARTICIPANTES
De acuerdo con &l crenegrama de la ficha de sefeccian de la corvocaloriz publicada en e SEACE:
N Nomhze o razon social del paricipanie RUG
1 PASCO YUPANQUI JESUS ROBERT 10075206954
SERECAPH SOCIEDAD AMONIMA CERRADA 26206194489
3 INVERSIONES MECANICAS & TECNOLOGICAS S A.C. IMETEC S.A.C. 20545254272
4 EMPRESA DE MULTISERVICIOS GENERALES J Y B SANTA ROSA 5.A.C. 20546972446
4 5 INVERSIONES PALMETTO E.LR.L. 20549643231
6 SCLUCIONES MAUS3 8.A.C. 20602026001
7 MEGASERY SERVICIOS GENERALES E.l.R.L 20806181915
8 TORVIL GROUP 8.A.C. 20808560849
g FULL SOLUCIONES WG ELR L. 20607422533
10 EMPRESA DE SERVICIOS ¥ VENTAS GENERALES ZAFIRO MOTOR'S S.A.C. 20808784722
11 AUTOMOTRIZ ARENALES E.LR.L. 208038862858
12 COARMIGROUP SOCIEDAD ANONIMA 20612151793
13 LEOMOTORS AUTOMOTRIZ S.A.C. 20612348708
DETALLE DE LOS POSTORES
De acuerdo con fa fecha de presentacion de oferlas a lravés del SEACE:
N.? Nomdra o razdn social del postor Fecha df’ Hora de presentacién
presentacidn
5 4 LEOMOTORS AUTOMOTRIZ SA.C. 010772025 1732
2 INVERSIONES PALMETTC ELR.L. 01/37/2025 21:58
3 FULL SOLUCIONES WG E.LR.L. 01/G7/2025 2347
4 COARMIGROUP SOGIEDAD ANOMIMA 172025 23:50
Acto sequida, se efecluz Ja revision de las oferas, verificando la presentacion de los documenlos requeridos y delerminar silas ofertas responde a las caracterislicas /o raquisitos
6 y condiciones de Ias Especificaciones Técnicas previstas en las bases para ta admision. (Cuadro N*9)




DETALLE DE LAS OFERTAS QUE NO FUERON ADMITIDAS
De acuerde con Ia revisidn efecluada, ta siguienle oferla no se admile, por lo que no se les aplicard {os faclores de evaluacion:
.2 MNombre o razdén social del postor Consignar las razones para su no admision
EN CUMPLIAIENTC AL INCISC G, EL POSTOR PRESENTA RELACION DE LOS
BIENES OFERTALOS INDICANDO MARCA, COBIGO, UM, CANTIDAD Y
CONDICION, DOCUMENTACION DE PRESENTACION OBLIGATORIA PARA LA
ADMISION DE LA OFERTA, OBSERVANDO LAS SIGUIENTE NOVEDADES:
SUB-ITEM 1.47 DICE: 1 UNIDAD DEBE DECIR: 2 UNIDADES
SUB-ITEM 1.83 DICE: 2 UNIDADES DEBE DECGIR: 15 UNIDADES
SUB-ITEM 1.84 DICE: 4 UNIDADES DEBE DECIR: 4 UNIDADES
- ES OPORTUNO SENALAR QUE, SI BIEN TODO PROVEEDOR AL MOMENTO DE
PRESENTAR SU OFERTA DEBE COT\_IDUCIRSE DE FORMA DILIGENTE Y
PRESENTAR 5U OFERTA EN LOS TERMINOS ESTABLECIDOS EN LAS BASES,
TAMBIEN ES CIERTO QUE EL REGLAMENTO PERMITE QUE LAS OFERTAS
PUEDAN SER OBJETO DE SUBSANACION, ANTE FALENCIAS QUE NO ALTEREN
1 LEOMOTORS AUTOMOTRIZ 5.A.C. EL CONTENIDO ESENCHAL DE LA OFSRTA.
- EN EL ARTICULO 78 BEL REGLAMENTC GENERAL DE CONTRATACIONES
PUBLICAS, PERMITE CORREGIR ERRORES MENORES, COMO LA FALTA DE
FIRMAS C DATOS FORMALES, PERO NO ERRORES QUE ALTEREN LA
SUSTANCIA DE LC OFRECIDO. EN ESTE CASO, 51 LAS CANTIDADES DE LOS
7 BIENES SON UN ELEMENTO CLAVE DE LA OFERTA, CAMBIAR ESAS
CANTID{\D‘ES SIGNIFICARIA PRESENTAR UNA OFERTA DIFERENTE, LO CUAL
NO ESTA PERMITIDC BAJO LA FIGURA DE SUBSANACHIN, LA SUBSANACICN
BUSCA LA EFICIENCIA DEL PROCESO DE GONTRATACION, PERMITIENDD QUE
ERRORES SUBSANABLES NO FRUSTREN LA PARTICIPACION DE OFERENTES
VALIDOS. SiN EMBARGO, NO PUEDE UTILIZARSE PARA ENCUBRIR CAMBIOS
SUSTANCIALES QUE AFEGTEN LA TRANSPARENCIA 'Y LA {GUALDAD DE
CONDICIONES ENTRE LOS PARTICIPANTES, EN ESE SENTIDO NO SE ADMITE
1A OFERTA..
EN CUMPLIMIENTO AL INCISQ G, EL POSTOR PRESENTA RELACION DE LGS
BIENES OFERTADOS INDICANBO MARCA, CODIGO, UM, CANTIDAD Y
CONDICION, DOGCUMENTAGION DE PRESENTACION OBLIGATORIA PARA LA
ADMISION DE LA CFERTA, OBSERVANDO LAS SIGUIENTE NOVEDADES:
2 FULL SOLUCIONES WG E.LR.L, LA FALTA DE LA MARCA EN LOS SUB-ITEMS ESPECIFICADOS CONSTITUYE
UNA OBSERVACION IMPORTANTE Y AFECTA LA ADMISIBILIDAD DE LA
OFERTA, YA QUE NG SUMPLE GON £L REQUISITO OBLIGATCRIO.
MO PRESENTA LA MARCA DE DIEZ (10} RESPUESTOS, LOS SUB ITEM
AFECTADOS SON: {1.18, 1.27,1.28,1.40, 1.54, 1.85,1.94,1.131,1.132,1.134)
DETALLE DE LAS OFERTAS QUE FUERON ADMITIDAS ¥ QUE PASAN A EVALUACION
De acuerdo cor fa revision efecluada, la siguients oferta fue admilida por lo que se procederé con su evajuacion:
N.° Nombre o razén social del postor ftern(s} a fos que postula
8
1 INVERSIONES PALMETTO E.LR.L. LINICO
2 COARMIGROUP SOCIEDAD ANONIMA UNICO
CALIFICACION
Luego de culminada la evaluacion, el Comilé de Seleccidn dsterming st el peslor que ebtuvo ef primer y segundo lugar segiin ef erden de prefacion cumple con los requisitos de
calficacion detallados en las bases;
8.1 NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR N.° 1 INVERSIONES PALMETTO E.LR.L.
REQUISITOS DE CALIFICACION CUMPLE NG CUMPLE
a |EXF‘EREENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD X
g RESULTADO DE LA CALSFICACION CALIFICA
K
i a1 NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR N.° 2 COARMIGROU# SOCIEDAD ANONIMA
REQUISITOS DE CALIFICACION CUMPLE NO CUMPLE
a |EXPER!ENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD X
RESULTADO DE LA CALIFICACION NO CALIFICA
9.2 DETALLE DE 1A CALIFICACION DE LAS OFERTAS
L& calificacion de la oferta se detalla en el cuadro de Calificacién, segin Guadro N° 2 que forma parte de la presents Acta.
EVALUACION DE LAS OFERTAS
0.1 DETALLE DEL PRECIO DE LA OFERTA
Nombre o razén social def postor Precio de su oferta % del valor estimado
10 1 INVERSIONES PALMETTO E.LR.L $/ 53,855.00 86%




10.2

PROCEDIMIENTO DE SELECCION

DETALLE DE LA EVALUACION DE LAS OFERTAS EN CONCORDANCIA CON LOS FACTORES DE EVALUACIGN ESTABLECIDOS EN LAS BASES DEL

ta evaluacion de la oferta se delalla en el cuadro de Evaiuacién de Olerlas, segun {Cuadro N° 3) que forma parte de fa presenls Acla,

PUNTAIE DE LAS OFERTAS DEL POSTOR

NOMBRE O RAZON SQCIAL DEL POSTOR N.° 1 INVERSIONES PALMETTO E.LR.L.
FACTORES PUNTAJE
PRECIO 40.00
PLAZO DE ENTREGA 15.00
1 111 |INTEGRIDAD EN LA CONTRATACION PUBLICA 0.00
GARANTIA COMERCIAL DEL PGSTOR 20.00
CAPACITACION AL PERSONAL DE LA ENTIDAD CONTRATANTE 20.00
MYPE 475
SUMATORIA TOTAL DE PUNTAJES 99.75
RESULTADOS DE EA CALIFICACIIN
De acuerdo a la calificacion realizada, se verificd los requisilos de calificacion def poslor admitico, segdn & orden de prelacién.El poslor obluvo ef primer lugar an o orden de
prefacidn y curaplen los requisitios de calificacion establecidos en las bases.
12 N.¢ NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR
1 INVERSIONES PALMETTO E.LR.L.
13 SUBSANACION DE OFERTAS
NG SE EFECTUARON
ACUERDO ADOPTADD
Siendo 1as 11:30 horas del dia 15 de julic del 2025, los integrantes del Comité de Seleccion, por unanimidad, deciden dar por aprebado los resultados de la
14 evaiuacion de fas ofertas y calfficacion, de acuerdo con el analisis efectuado y los cuadros de Evaluacion de Ofertas y Calificacién adjuntos gue forman parle del
Acta.
15 Técnicg Segundo Pda. pmero May

Claudla JUAREZ Carmona Alicia]VERA Céaceres M
DN 72572912 DNI. 43271769 DI 25331416

huel CEHETO Lloccla

NOMBRES Y FIRMAS DE LOS INTEGRANTES DEL COMITE DE SELECCION




CUADRO N° 01 ADMISION DE OFERTAS

LICITAGION PUBLICA ABREVIADA PARA BIENES N° 009-2028 MGP/DIRCOMAR (PRIMERA CONVOCATORIA)

ADQUISICION DE REPUESTOS PARA LOS VEHICULOS ADMINISTRATIVOS DE LAS UNIDADES Y DEPENDENCIAS DE LA FUERZA DE OPERACIONES ESPECIALES /BIEN
PP 0135

A : ; fie S :
POSTCOR POSTOR POSTOR POSTOR
DOCUMENT(S PARA LA ADMISION DE LA PROPUESTA LEOMGTORS INVERSICNES FULL SOLUCIONES COARMIGROUP
AUTOMOTRIZ §.A.C. PALMETTO E.LR.L. WG E.LR.L. SOCIEBAD ANONIMA,
a) |Declaracién Jurada de datos det postor {Anexa N° 1) CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
b) |Pacto de integridad {Anexo N* 2) CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
Bocumento qua acredite la representacion de quien suscribe la oferta {Consorcic, persuna
c) juridica o persanaly CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMFLE
Beclaracidn jurada declarande que: (i) es responsable de ia veracidad de los documentos e
d) [informaclén de la oferta, y (i) no se encuenlra impedido para contralar con el Estado, de CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

acuerdo con el articulo 33 de la Ley. (Anexo N° 3}

Promesa de consorcio con firmas digitales, o en su defecto, firmas legalizadas, de ser el
caso, en la que se consigne los inlegrantes, el representante comun, ef domicilio comun, el

e) jcorrec eleclronice comdn y las sbiigaciones a las gue se compromele cada uno de los Mo Corresponde Mo Corresponde Na Corresponde No Corresponde
integrantas de} consorcio, asi como el porcenlaje equivaiente a dichas obligaciones.
{Anexo N° 4)

Documentacién que acredite la desafeclacién del impedimenlo, en case el proveedor al

registrarsa como participante hubiera presentado la Declaracién Jurada de Desafectacion,
%) {del Impedimento {Anexo N° 5), de confermidad can ef numeral 394 del arlouto 39 del] MO COMesRonde No Carresponde Mo Corresponde Mo Corresponde
Reglamanto.
El postor debers presentar la refacion da los bienes ofertados, indicando marca,
g) {cddigo, unidad de medida, cantidad y condicién NO CUMPLE {*} CUMPLE NO CUMPLE (**) CUMPLE
Oferta Econdmica (Anexe N° 6}, En caso el requerimiento conlenga praslaciones
h) |accesorias, la ofera econdmica individualiza fos monlos comespondientes a fas| S/ 59,800.08 | S/ 53,855.00 | S/ 54,000.00 | S/ 73,000.00
prestaciones principales y ias presiaciones accesorias.
RESULTADD NG ADMITIDA ADMITIDA NO ADMITIDA ADMITIDA

LEOMOTORS AUTOMOTRIZ S.A.C. {*): EN CUMPLIMIENTO AL INCISO G, EL POSTOR PRESENTA RELACION DE LOS BIENES CFERTADOS INDICANDO MARCA, CODIGO, UM,
GANTIDAD Y CONDICION, DOCUMENTACION OE PRESENTACION OBLIGATORIA PARA LA ADMISION DE LA OFERTA, OBSERVANDO LAS SIGUIENTE NOVEDADES:

SUB-[TEM .47 DICE: 1 UNIDAD  DEBE DECIR: 2 UNIDADES
SUB-ITEM 4.83 DICE: 2 UNIDADES DEBE DECIR: 15 UNIDADES
SUB-ITEM 1.84 DICE: 2 UMIDACES DEBE DECIR: 4 UNIDADES

_ ES OPORTUND SERALAR QUE, SI BIEN TODC PROVEEDOR AL MOMENTO BE PRESENTAR SU OFERTA DEBE CONDUCIRSE DE FORMA DILIGENTE Y FRESENTAR SU CFERTA EN
LOS TERMINDS ESTABLECIDOS EN LAS BASES, TAMBIEN ES CIERTO QUE EL REGLAMENTO PERMITE QUE LAS CFERTAS PUEDAN SER OBJETO DE SUBSANACION, ANTE
FALENCIAS QUE NO ALTEREN EL CONTENIDO ESENCIAL DE LA GFERTA,

_EN EL ARTICULO 78 DEL REGLAMENTC GENERAL DE CONTRATACIONES PUBLICAS, PERMITE CORREGIR ERRORES MENORES, COMO LA FALTA DE FIRMAS O DATCS
FORMALES, PERO NO ERRORES QUE ALTEREN LA SUSTANCIA DE LO OFRECIDO. EN ESTE CASG, SILAS CANTIDADES DE LOS BIENES SON UN ELEMENTQ CLAVE DE A
OFERTA, CAMBIAR ESAS CANTIDADES SIGNIFICARIA PRESENTAR UNA OFERTA DIFERENTE, LO CUAL NO ESTA PERMITIDO BAJO LA FIGURA DE SUBSANACION, LA
SUBSANACION BUSCA LA EFICIENCIA DEL PROCESO DE CONTRATACION, PERMITIENDO QUE ERRORES SUBSANABLES NO FRUSTREN LA PARTICIPACION DE OFERENTES
VALIDOS. SIN EMBARGO, NO PUEDE UTILIZARSE PARA ENCUBRIR CAMBIOS SUSTANCIALES QUE AFECTEN LA TRANSPARENCIA Y LA IGUALDAD DE CONDICIONES ENTRE LOS
PARTICIPANTES, EN ESE SENTIDC NC SE ADMITE LA OFERTA..

FULL SOLUCIONES WG ELR.L{*): EN CUMPLIMIENTO AL INCISO G, L POSTOR PRESENTA RELACION DE 1.OS BIENES OFERTADOS INDICANDG MARCA, CODIGO, UM, CANTIDAD
Y CONDICION, DOCUMENTAGION DE I':‘RESENTACEON OBLIGATORIA PARA LA ADMISION DE LA OFERTA, OBSERVANDC LAS SIGUIENTE NOVEDADES:
LA FALTA DE LA MARCA EN LOS SUB-ITEMS ESPECIFICADOS CONSTITUYE UNA OBSERVACION IMPORTANTE Y AFECTA LA ADMISIBILIDAD DE 1A QFERTA, YA QUE NG CUMPLE

CON EL REQUISITC OBLIGATCRIO. )
NO PRESENTA LA MARCA DE DIEZ (10) RESPUESTOS, LOS SUB ITEM AFECTADOS SON: (1.18, 1.27,1.28,1.40, 1.54, 1.85,1.94,1.131,1.132,1.134)

DNf 43271763




CUADRO 02: CALIFICACION DE OFERTAS

LICITACION PUBLICA ABREVIADA PARA BIENES N° 009-2025 MGP/DIRCOMAR ({PRIMERA CONVOCATORIA)

ADQUISICION DE REPUESTOS PARA LOS VEHICULOS ADMINISTRATIVOS DE LAS UNIDADES Y DEPENDENCIAS DE LA FUERZA DE

OPERACIONES ESPECIALES /BIEM PP 0135

REQUISITOS DE.CALJFICAGION * 11 o+ o

BASES:

SECCION ESPECIFICA,CAPITULO I, sub numeral 2.2.1.2.- Documentos para acreditar los Requisitos de Calificacion

0. POSTOR :

* REQUISITOS DE CALIFICA

351"

REQUISITOS DE CALIFICACION OBLIGATORIOS - T

EXPERIENGIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD

isimilares al objeto de fa convocatoria, durante los diez afics anteriores a la fecha de la

Requisitos;
EEl postor debe acreditar un monto facturado acumulado equivalente a CIENTO

VEINTICINCO MIL CON 007100 SOLES (S/ 125,000.00), por la venla de bienes iguales o

presentacion de ofertas que se compularan desde la fecha de la conformidad o emisién del
comprobante de pago, sequn cogesponda.

En el caso de posiores que declaren en el Anexo N° 1 tener fa condicion de micro y pequefia
empresa, se acredila una experencia de QUINCE MIL SEISCIENTOS CON €0/160 SOLES
(8 15,600.00), por la venia de bienes iguales o similares al cbjele de la convocatoria, .
duranie los diez afios anteriores a la fecha de la presentacién de ofertas que se computaran CUMPLE NO CUMPLE €)
desde la fecha de la conformidad o emisién del comprobante de pago, segdn corraspenda.
En el caso de consorcios, todos los integrantes deben contar con Ja condicién de micro y
pequeiia empresa.

Se consideran bienes similares a los siguientes: ADQUISICION DE REPUESTOS Y/O
ACCESORIDS PARA VEHICULOS DE FLOTA LIVIANA Y/O PESADA

Acreditacion:
La experiencia del postor en la especialidad se acreditara con copia simple de (i) .....

3.5.2

REQUISITOS DE CALIFICAGION-FAGULTATIVOS 1 (o e o

PARTICIPACION EN CONSORCIO No carresponde Mo corresponde

RESULTADO CALIFICA NO CALIFICA

COARMIGROUP SOCIEDAD ANONIMA (*)

FL POSTOR NC ACREDITA EXPERIENCIA EN LA ESPECIALIDAD DE ACUERDQ A LOS REQUISITOS SOLICITADOS EN LAS BASES, A PESAR DE PRESENTAR
CUATRC FACTURAS ELECTRONICAS, EL COMPROBANTE DE RETENCIGN ELECTRONICO N® E001-5798 DE FECHA 10 OF ABRIL DEL 2025, CONSTANCIA DE
CUMPLIMIENTO DE LA PRESTACION (FORMATO N2 27) DE FECHA 4 DE FEBRERQ DEL 2025 Y EL ACTA DE CONFORMIDAD DE FECHA 20 DE EMERO DEL

2025

EL DOCUMENTO PRESENTADO PARA ACREDITAR LAS CUATRO (4) FACTURAS (FOLIO 18) NO ACREDITA LA DOCUMENTACION SEGUN LAS BASES
INTEGRADAS PORQUE FL COMPROBANTE DE RETENCION ELECTRONICO N2 E001-5798 DE FECHA 10 DE ABRIL DEL 2025, NO ES UN COMPROBANTE DE
RETENCIGN ELECTRGNICO EMITIDO POR LA SUNAT PARA LA RETENCION DEL IGV.

ADICIONALMENTE, LA DOCUMENTACION PRESENTADA (CONSTANCIA DE CUMPLIMIENTO DE LA PRESTACION (FORMATO N2 27) DE FECHA 4 DE
FEBRERO DEL 2025 Y EL ACTA DE CONFORMIDAD DE FECHA 20 DE EMERQ DEL 2025) NO ES SUFICIENTE SEGUN LAS BASES INTEGRADAS, SE RFQUIERE
EL CONTRATO O LAS ORDENES DE COMPRA PARA ACREDITAR EL CUMPLIMIENTO.

DNIF43271769

L 72572912
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